
 
 

1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

KE ZHOTOVENÍ PARKOVACÍHO OBJEKTU 

Brněnské komunikace a.s. 

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno – Štýřice 

zapsaná u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. B 1479 

zastoupená Richardem Mrázkem, předsedou představenstva, a Mgr. Filipem Lederem, 

místopředsedou představenstva 

IČO: 607 33 098 

DIČ: CZ 607 33 098 

Číslo bankovního účtu vedeného v Kč:

ID datové schránky tk7c8xt 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Společníci společnosti „Sdružení pro výstavbu PD Panenská, Brno“ 

založené společenskou smlouvou ze dne 27. 3. 2014, sídlem: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, 

zastoupeni: vedoucím společníkem IMOS Brno, a.s. na základě plné moci ze dne 27. 3. 2014 

 

Vedoucí společník: 

 

IMOS Brno, a.s. 

Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

DIČ: CZ25322257 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 

2211 

Číslo bankovního účtu vedeného v Kč: 

ID datové schránky: 562eh6n 

 

Společník: 

 

Metrostav a.s. 

Zastoupený: 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915 

DIČ: CZ00014915 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 

758 

číslo smlouvy: DZ14010606/St. 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 



 
 

2 
 

Uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) 

Článek I. 

Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dne 29.9.2014, podle § 2586 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Parkovací objekt – ulice 
Panenská, Brno – střed“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

1.2. V důsledku objektivně nepředvídatelných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních 
prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě o dílo, a 
tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací 
podle smlouvy o dílo. 

1.3. Dodatečné stavební práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo 
ekonomicky odděleny od smlouvy o dílo, aniž by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 
objednateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné 
stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu smlouvy o dílo. 

 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna smlouvy o dílo, a to úprava Předmětu smlouvy o 
méněpráce a vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

2.1.1 Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o dílo o méněpráce a 
vícepráce podrobně specifikované v příloze č. 1 a v příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

2.1.2 V souvislosti s úpravou předmětu smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na 
úpravě Ceny Díla. Celková Cena Díla zahrnující úpravy předmětu smlouvy o dílo 
specifikované tímto Dodatkem se navyšuje o 7.896.205,12,-Kč bez DPH. Celková Cena 
Díla tak činí 220.598.554,- Kč bez DPH. 
 

2.2 Předmětem tohoto Dodatku je dále změna smlouvy o dílo, a to úprava Termínu plnění. 
2.2.1 V souvislosti s dodatečnými pracemi specifikovanými v příloze č.1 tohoto Dodatku a 

v souvislosti s prováděním archeologického průzkumu končí Doba realizace Díla 
specifikovaná v čl. IV bodě č. 12 Smlouvy o dílo dne 12.12.2016. 

2.2.2 Přílohu č. 3 tvoří nový Harmonogram, který nahrazuje Harmonogram, který tvořil 
Přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. 
 

2.3 Předmětem tohoto Dodatku je dále změna smlouvy o dílo, a to úprava Předání Díla. 
2.3.1 Smluvní strany se dohodly, že práce obsažené ve změnových listech, které tvoří 

přílohu č. 1, budou provedeny v rámci Doby realizace Díla.  
2.3.2 Smluvní strany se dále dohodly, že práce obsažené ve změnových listech, které tvoří 

přílohu č. 2, mohou být prováděny i po Době realizace Díla. Tyto práce budou 
dokončeny nejpozději do doby uvedené v příslušných změnových listech, tj. do 
31.1.2017. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí Díla a podepsání 
Souhrnného protokolu z důvodu, že tyto práce nejsou dokončeny, články 12 věta 
třetí, 73. a 76. smlouvy o dílo se tak v tomto případě neuplatní. I po předání Díla je 
Zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci nutné k provedení těchto prací. 
Práce dle jednotlivých změnových listů, které tvoří přílohu č. 2, budou samostatně 
předány. Na změnové listy dle přílohy č.2 bude po předání a převzetí prací vystavena 
samostatná faktura se splatností 30 dní.  
 
 



 
 

3 
 

 
2.4 Ustanovení článku XVII smlouvy o dílo – Bankovní záruky zůstávají nedotčena, a to zejména co 

se týká účinnosti a předání Bankovních záruk. 

 

2.5 Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí jednotlivých částí Díla Objednatelem. Záruční doba 
pro celé Dílo končí uplynutím lhůty 72 měsíců ode dne podpisu Souhrnného protokolu. O dobu 
dokončení prací obsažených ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 2, se nebude záruční 
doba prodlužovat. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nedotčena. 
3.2 Tento Dodatek včetně jeho přílohy č. 1, 2 a 3 tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami 

ohledně předmětu Dodatku. 
3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží dva stejnopisy. 
3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1, 2 a 3. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy – soupis a specifikace změn 

Příloha č. 2 - Změnové listy – soupis a specifikace dodatečných změn 

Příloha č. 3 - Harmonogram 

 

V ………….. dne 27.2.2017    

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

Za Brněnské komunikace a.s.    Za IMOS Brno, a.s. 

Richard Mrázek      Ing. Robert Suchánek 

předseda představenstva    předseda představenstva 

Brněnské komunikace a.s.    IMOS Brno, a.s. 

 

 

 

 

_________________________________  ________________________________ 

Za Brněnské komunikace a.s.    Za Metrostav a.s. 

Mgr. Filip Leder                                                                   

místopředseda představenstva    

       




